
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2024                                                                                        № 1841
г. Тотьма

Об утверждении перечня земельных участков 
на территории Тотемского муниципального округа,
которые могут быть предоставлены 
в собственность бесплатно гражданам,
имеющим трех и более детей,
для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии с частями 2, 3 статьи 10 закона Вологодской области от 08 
апреля  2015  года  N  3627-ОЗ  «О  бесплатном  предоставлении  в  собственность 
отдельным  категориям  гражданам  земельных  участков,  находящихся  в 
государственной  или  муниципальной  собственности,  на  территории  Вологодской 
области»,  на  основании  решения  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального округа  от 30 мая 2023 года № 68 «О разграничении полномочий 
между органами местного  самоуправления  Тотемского  муниципального  округа  в 
сфере регулирования земельных отношений», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  земельных  участков  на  территории  Тотемского 
муниципального  округа,  которые  могут  быть  предоставлены,  в  собственность 
бесплатно  гражданам,  имеющим  трех  и  более  детей,  для   ведения  личного 
подсобного хозяйства, согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению на  официальном  сайте 
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утвержден постановлением администрации
 Тотемского муниципального округа

от 10. 12. 2024 года № 1841
(Приложение № 1)

  

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков на территории Тотемского муниципального округа, которые могут быть предоставлены гражданам, 

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства

№ 
п/п

Кадастровый 
номер земельного 

участка

Категория 
земель

Вид 
собственности на 

земельный 
участок 

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м.

Местоположение 
земельного 

участка

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка

Примечания

1 2 3 4 5 6 7 8

1 35:14:0104004:908
земли 

населенных 
пунктов

государственная 
неразграниченная 992

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, Тотемский 
муниципальный 
округ, д. Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

2
35:14:0104004:909

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1175

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, Тотемский 
муниципальный 
округ, д. Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)



3
35:14:0104004:910

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1345

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, Тотемский 
муниципальный 
округ, деревня 

Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

4
35:14:0104004:914

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1071

Вологодская 
область, Тотемский 

муниципальный 
округ, деревня 

Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

5
35:14:0104004:916

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1096

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, 
муниципальный 
округ Тотемский, 
деревня Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

6
35:14:0104004:920

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1128

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, 
муниципальный 
округ Тотемский, 
деревня Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

7
35:14:0104004:921

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1324

Вологодская 
область, Тотемский 

муниципальный 

Для ведения 
личного 

подсобного 



округ, деревня 
Задняя

хозяйства 
(приусадебный 

земельный 
участок)

8
35:14:0104004:923

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1313

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, 
муниципальный 
округ Тотемский, 
деревня Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

9
35:14:0104004:925

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1156

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, Тотемский 
муниципальный 
округ, д. Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

10
35:14:0104004:932

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1145

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, Тотемский 
муниципальный 
округ, деревня 

Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

11
35:14:0104004:933

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 925

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, 
муниципальный 
округ Тотемский, 

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 



деревня Задняя участок)

12
35:14:0104004:934

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1416

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, 
муниципальный 
округ Тотемский, 
деревня Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

13
35:14:0104004:935

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1156

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, Тотемский 
муниципальный 
округ, деревня 

Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

14
35:14:0104004:936

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 1359

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, 
муниципальный 
округ Тотемский, 
деревня Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)

15
35:14:0104004:937

земли 
населенных 

пунктов

государственная 
неразграниченная 884

Российская 
Федерация, 
Вологодская 

область, 
муниципальный 
округ Тотемский, 
деревня Задняя

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 
участок)


